



ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2023 г. № 70-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора Рязанской области от 23 июля 2008 г. № 220-пг «О Регламенте Правительства Рязанской области» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 27.10.2008 № 352-пг, от 16.12.2008 № 410-пг, от 26.01.2009 № 24-пг, от 20.05.2009 № 158-пг, от 17.06.2009 № 171-пг, от 13.11.2010 № 65-пг, от 25.04.2011 № 38-пг, от 26.09.2011 № 75-пг, от 22.03.2012 № 19-пг, от 23.04.2013 № 29-пг, от 02.09.2013 № 79-пг, от 16.07.2014 № 68-пг, от 03.09.2014 № 91-пг, от 03.12.2014 № 153-пг, от 07.05.2015 № 151-пг, от 29.02.2016 № 24-пг, от 07.04.2017 № 31-пг, от 23.05.2017 № 46-пг, от 05.06.2017 № 51-пг, от 29.08.2017 № 76-пг, от 10.11.2017 № 119-пг, от 15.06.2018 № 88-пг, от 16.07.2018 № 105-пг, от 27.11.2018 № 150-пг, от 09.08.2019 № 77-пг, от 04.12.2019 № 120-пг, от 22.05.2020 № 62-пг, от 03.06.2021 № 44-пг, от 31.03.2022 № 25-пг, от 29.06.2022 № 57-пг, от 17.08.2022 № 82-пг, от 23.11.2022 № 144-пг)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 23 июля 2008 г. № 220-пг «О Регламенте Правительства Рязанской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «центральных», «государственной власти» исключить;

2) в приложении:

- по тексту слова «отдел обеспечения коллегиальных органов», «отдел информационной политики» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «организационно-аналитический отдел», «отдел информационного сопровождения» в соответствующем падеже;

- в абзаце втором пункта 2.3 слова «отдел обеспечения деятельности коллегиальных органов управления обеспечения деятельности коллегиальных органов, делопроизводства и контроля» заменить словами «организационно-аналитический отдел управления документационного обеспечения и контроля аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области»;

- в абзаце первом пункта 3.2.6 слова «управления обеспечения деятельности коллегиальных органов, делопроизводства и контроля» заменить словами «управления документационного обеспечения и контроля аппарата Губернатора и Правительства»;

- в абзаце третьем пункта 3.2.13 слова «министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области» заменить словами «комитета по информации и массовым коммуникациям Рязанской области»;

- в абзаце третьем пункта 3.4.1 слова «Управление материально-технического обеспечения аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области» заменить словами «Управление материально-технического и информационного обеспечения аппарата Губернатора и Правительства»;

- в пункте 3.4.3 слово «Губернатору» заменить словами «руководителю аппарата Губернатора и Правительства»;

- в абзаце втором пункта 3.4.6 слова «министерством по делам территорий и информационной политике Рязанской области» заменить словами «комитетом по информации и массовым коммуникациям Рязанской области»;

- в пункте 5.1.3:

- в абзаце третьем слова «Совет муниципальных образований Рязанской области» заменить словами «Ассоциацию «Совет муниципальных образований Рязанской области» (далее – Совет муниципальных образований Рязанской области»);

в абзаце шестом слова «и молодежной политики» исключить;

- в абзаце первом пункта 5.1.6 «слова Губернатором Рязанской области» заменить словом «Губернатором»;

- в абзаце третьем пункта 5.1.8 слова «отдел информационной политики управления материально-технического обеспечения» заменить словами «отдел информационного сопровождения управления материально-технического и информационного обеспечения»;

- в пункте 5.1.19:

в абзаце четвертом слова «министерство по делам территорий и информационной политике Рязанской области» заменить словами «комитет по информации и массовым коммуникациям Рязанской области»;

в абзаце шестом слова «Министерство по делам территорий и информационной политике Рязанской области» заменить словами «Комитет по информации и массовым коммуникациям Рязанской области»;

в абзаце девятом слова «министерство по делам территорий и информационной политике Рязанской области» заменить словами «комитет по информации и массовым коммуникациям Рязанской области»;

- в абзаце третьем пункта 5.1.20 слова «Управление обеспечения деятельности коллегиальных органов, делопроизводства и контроля» заменить словами «Управление документационного обеспечения и

контроля аппарата Губернатора и Правительства»;

- в пункте 5.3.5 слова «управление по работе с обращениями, запросами граждан, организаций и средств массовой информации (далее – управление по работе с обращениями)» заменить словами «управление по работе с обращениями»;

- в пункте 5.3.6 после слов «отделом протокола» дополнить словами «управления протокола»;

- в пункте 6.1.8:

в абзаце первом слова «руководителем аппарата Губернатора и Правительства» заменить словами «заместителем Председателя Правительства, осуществляющим организацию взаимодействия Губернатора и Правительства с Рязанской областной Думой»;

- в абзаце шестом пункта 6.1.10 слова «и молодежной политики» исключить;

- в абзаце третьем пункта 6.1.20 слова «руководитель аппарата Губернатора и Правительства» заменить словами «заместитель Председателя Правительства, осуществляющий организацию взаимодействия Губернатора и Правительства с Рязанской областной Думой»;

- абзац первый пункта 6.1.22 изложить в следующей редакции:

«6.1.22. Проект закона Рязанской области после устранения замечаний с необходимыми документами представляется исполнителем законопроекта на бумажном и электронном носителях руководителю аппарата Губернатора и Правительства. Все ранее полученные согласования должны прилагаться к проекту закона Рязанской области. В соответствии с поручением руководителя аппарата Губернатора и Правительства проект закона Рязанской области со всеми необходимыми документами направляется в правовой департамент для проведения правовой и антикоррупционной экспертиз. При представлении неполного пакета документов, препятствующего проведению правовой и антикоррупционной экспертиз, документы подлежат возврату исполнителю законопроекта без рассмотрения.»;

- в пункте 6.1.28 слово «осуществляющий» заменить словом «осуществляющему»;

- в абзаце втором пункта 6.1.30 исключить слова «, подписываемое руководителем аппарата Губернатора и Правительства»;

- в пункте 6.1.34 слова «Министерство по делам территорий и информационной политике Рязанской области» заменить словами «Комитет по информации и массовым коммуникациям Рязанской области»;

- в пункте 6.1.35 слова «министерство по делам территорий и информационной политике Рязанской области» заменить словами «комитет по информации и массовым коммуникациям Рязанской области»;

- в абзаце третьем пункта 6.2.4 слова «Отзыв Губернатора Рязанской области» заменить словами «Отзыв Губернатора»;

- в пункте 6.2.5 слово «осуществляющего» заменить словом «осуществляющему»;

- в абзаце втором пункта 7.3 слова «аппарата Правительства» заменить словами «аппарата Губернатора и Правительства»;

- в абзаце втором пункта 9.6 слова «управление обеспечения деятельности коллегиальных органов, делопроизводства и контроля» заменить словами «управление документационного обеспечения и контроля аппарата Губернатора и Правительства»;

- в пункте 9.8 слова «30 дней» заменить словами «30 календарных дней».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков